[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 августа 2018 г. №87
         д.Малеево
О внесении изменений в программу

«Создание условий для эффективного
управления муниципальным образованием
 Малеевского  сельского поселения Краснинского
района Смоленской области» на 2017-2020годы

         Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020  годы, далее программу утвержденную постановлением Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области 28 декабря 2017 года №80 (в редакции постановлений №29 от 12.03.2018, №59от 01.06.2018) следующие изменения :
1. Паспорт муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020  годы изложить в новой редакции (Приложение  №1 прилагается)
2. План реализации  муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение №2 прилагается).
3. Раздел 3 программы « 3. Обобщенная характеристика основных мероприятий мониципальных программ и подпрограмм»  дополнить абзацем  «Подпрограмма «Распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района смоленской области Смоленской области»
4. В разделе 4:

    - Цифру 23932,3 заменить цифрой 24300,4;

    - Цифру 8087,9 заменить цифрой 8456,0.
4. Дополнить программу  подпрограммой  следующего содержания « Паспорт подпрограммы «Распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования»»

5. Настоящее постановление  подлежит обнародованию путем размещения на стендах   и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

5.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.png]I'naBa MyHnunMnansHoro o6pasosanus
ManeeBckoro cenbckoro mocenens

Kpacrurckoro paifona Cmonenckoif o6mac Tpodumosa

o
5 &
30
s
5
{2
5%

Приложение №1
к постановлению Администрации
Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

                                                                                                       от 01.06.2018г.№59
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020  годы
	Администратор муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное  выполнение полномочий  муниципальным образованием Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области Смоленской области»

- подпрограмма «Распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования»

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение условий для муниципального управления

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления
- сохранность объектов муниципальной собственности.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	  2017-2020  годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований Программы составляет   24341,2тыс. рублей,  в том числе по годам:

2018 год – 8496,8 тыс. рублей;

2019 год – 7922,2 тыс. рублей;

2020 год – 7922,2 тыс. рублей

в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета -   24341,2 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2018 год – 8496,8 тыс. рублей;

2019 год – 7922,2 тыс. рублей;

2020 год – 7922,2 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации

Муниципальной программы
	- создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения;

- сбалансированность бюджета поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности;

 - исполнение мероприятий программы в соответствии с объемами запланированных по ней бюджетных ассигнований 100%

Приложение №2

к постановлению Администрации

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

                                                                                                       от 07.08.2018г.№87
План реализации  муниципальной программы на 2017-2020  годы
««Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием

 Малеевского сельского поселения Краснинского района

Смоленской области» на 2017-2020  годы

	 Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Цель муниципальной программы   Обеспечение условий для муниципального управления

	Целевой показатель 1 (ед. изм.)

Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	35
	40
	45

	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное  выполнение полномочий  муниципальным образованием Малеевского сельского поселения Краснинского района смоленской области Смоленской области»

	х
	х
	х

	Подпрограмма «Распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района смоленской области Смоленской области»

	х
	х
	х

	Целевой показатель 1, Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления, %
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	24341,2
	8496,8
	7922,2
	7922,2
	35
	40
	45

ПАСПОРТ

подпрограммы «Распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования»

	Администратор муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	подпрограмма «Распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования»

	Цель подпрограмм муниципальной программы
	Эффективное управление и распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования

	Целевые показатели реализации подпрограмм муниципальной программы
	Сохранность объектов муниципальной собственности

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 682,0 тыс.рублей, в том числе:

2018 год – 362,0 тыс.рублей.

2019 год – 160,0 тыс.рублей.

2020 год – 160,0 тыс.рублей.

из них:

средства местного бюджета –  682,0 тыс.рублей, в том числе:

2017 год – 362,0 тыс.рублей.

2018 год –16,0 тыс.рублей.

2019 год – 160,0 тыс.рублей.

Разделы :

1 Общая характеристика социально-экономической сферы реализации подпрограммы муниципальной программы

Собственность является основой любой экономической системы. Управление муниципальной собственностью представляет собой одно из важных направлений бюджетной политики. Особенность муниципальной собственности как инструмента бюджетной политики заключается в том, что она представляет собой совокупность отношений, возникающих между экономическими субъектами в целях реализации интересов всего общества. Эффективное управление муниципальной собственностью является важнейшим фактором стратегии инновационного развития Российской Федерации, регионов в целом, муниципальных образований в частности.

 Одной из важных задач деятельности Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области   является обеспечение эффективного управления, распоряжения, а также рационального использования муниципального имущества муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

2. Ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы

Реализация обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы реализуются за счет средств  местного бюджета.

Общий объем финансирования составляет 682.0 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2018 год – 362,0 тыс. рублей;

2019 год – 160,0  тыс. рублей;

2020 год – 160,0 тыс. рублей

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением администратора обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы, будет уточняться ежегодно.
PAGE
2